У загальній частині діяльність столичної міліції визначалась нормами "Тимчасового положення про міліцію", що діяло на території УНР до завершення доби Центральної Ради.

Що ж стосується керівників органів внутрішніх справ, то зазначимо, що за доби Української Центральної Ради, а саме: з 28 (15) червня 1917 р. до 29 (16) січня 1918 р. Головою Генерального секретаріату (Ради Народних Міністрів) та генеральним секретарем (Народним Міністром) внутрішніх справ був В.К. Винниченко – політичний і державний діяч, письменник; з 18 (31) січня до 24 березня 1918 р. Міністром внутрішніх справ був П. О. Христюк – політичний і державний діяч, публіцист, літературознавець; а з 24 березня до 29 квітня 1918 р. Народним Міністром внутрішніх справ був М.С. Ткаченко – політичний і державний діяч, адвокат [1, с. 28–38; 12].